3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2016

                                                  № 583
станица Полтавская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
организациям жилищно-коммунального хозяйства за счет
 средств  бюджета поселения для возмещения части затрат
в связи с реализацией населению коммунальных услуг
и проведением мероприятий по подготовке к осенне-зимнему
 периоду  2016-2017 годов

 В  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях оказания финансовой поддержки предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов, администрация Полтавского сельского поселения  Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить Порядок предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства  за счет средств   бюджета поселения для возмещения части затрат в связи с реализацией населению коммунальных услуг и проведением мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду  2016-2017 годов (приложение).
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района А.В. Леонова.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации
Полтавского сельского поселения

                                                                   Красноармейского района

                                                                  от 23.09.2016 № 583
Порядок предоставления субсидий организациям
 жилищно-коммунального хозяйства за счет средств  бюджета
поселения для возмещения части затрат в связи с реализацией
населению коммунальных услуг и проведением мероприятий
по подготовке к осенне-зимнему периоду  2016-2017 годов

1. Общие положения

   Настоящий Порядок  предоставления субсидий организациям жилищно-     коммунального хозяйства за счет средств  бюджета поселения для возмещения части затрат в связи с реализацией населению коммунальных услуг и проведением мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду  2016-2017 годов (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 2. Критерии отбора организаций коммунального комплекса, имеющих

 право на получение субсидий

    2.1. Право на получение субсидий имеют организации жилищно-коммунального хозяйства (далее - Организации), оказывающие коммунальные услуги населению.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются Организациям в целях возмещения части затрат в связи с реализацией населению коммунальных услуг, проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов.
    3.2. Предоставление субсидий Организациям осуществляется при условии выполнения всех обязательств, определенных договором (соглашением) о предоставлении субсидий.

    3.3. Предоставление субсидий осуществляется на основании договоров (соглашений), заключенных Организациями с главным распорядителем бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заявления на предоставление субсидий (в произвольной форме).
    3.4. В договорах (соглашениях) предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидий, перечень основных мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, порядок и сроки предоставления отчета о затратах, подлежащих возмещению (далее – отчет), условия возврата субсидий в случаях нарушения условий, установленных настоящим Порядком.

   3.5. Перечисление субсидий осуществляется через лицевой счет главного распорядителя средств бюджета поселения.

4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных  при их предоставлении.

  Получатель несет ответственность за достоверность представленных документов и целевое использование субсидий в соответствии с действующим законодательством.

     В случае представления Получателем недостоверных документов для получения субсидий, нецелевого использования средств субсидий главный распорядитель бюджетных средств прекращает предоставление субсидий.                       Средства субсидий, полученные по недостоверным документам, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет в течение 30 календарных дней со дня выявления соответствующих нарушений.

   4.1. Главный распорядитель бюджетных средств принимает меры по взысканию с Получателя средств субсидий, полученных по недостоверным документам, использованных не по целевому назначению, в соответствии с законодательством, в том числе в судебном порядке.
Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

   В.А. Побожий